

Po sześciu latach...

Auriol Prezydentem Francji

Dymisja gabinetu Bluma

Francja przeżywała w dniu wczorajszym swój wielki dzień. Po sześciu latach przerwy Parlament...

noszą 883 — ogłosił Duclos — większość absolutną 442. Oddano wszystkich głosów 883, socjalista Vincent Auriol otrzymał 452 głosów...

ques Duclos oświadczył następnie: „Ponieważ Vincent Auriol uzyskał większość absolutną, ogłaszam go Prezydentem Republiki Francuskiej na okres 7 lat...”

Paryż. (obsł. wł.) Dnia 16 stycznia br. Parlament Francuski, tj. Zgromadzenie Narodowe i Rada Republiki zebrał się na wspólnym kongresie w pałacu Wersalskim...

Liczna publiczność oczekiwała z zainteresowaniem przebiegu głosowania, a m. in. przedstawiciele korpusu dyplomatycznego...

O godz. 16 rozpoczęto pierwsze głosowanie, którego wynik został ogłoszony o godz. 17:15 przez wiceprezydenta Zgromadzenia Narodowego komunistę...

Jacques'a Duclos. Niespodziewanie już w pierwszym głosowaniu Vincent Auriol uzyskał większość absolutną. Ogólna liczba głosujących wynosiła 883...

Okolo 3.000 policjantów pilnowało porządku w okolicach pałacu, a główne arterie komunikacyjne Wersalu zostały zamknięte przez policję bezpieczeństwa...

Podczas rannego posiedzenia Komitet Wykonawczy Francuskiej Partii Komunistycznej postanowił nie wysuwać kandydatury i oddać swe głosy kandydatowi socjalistycznemu, Vincentemu Auriolowi...

Wszystkie partie polityczne zgodziły się na przeprowadzenie takiego głosowania oraz ustalono, że przysły prezydent winien uzyskać większość absolutną.

Już o godz. 10 rano odbył się do Wersalu specjalnym pociągami niektórzy członkowie Parlamentu. O godz. 14 Prezydent Zgromadzenia Narodowego Vincent Auriol deklarał oficjalnego otwarcie Parlamentu...

Moskwa. (PAP.) Dnia 5 stycznia br. ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie Smith wręczył wiceministerowi spraw zagranicznych ZSRR Wyszyńskiemu notę w sprawie wyborów w Polsce...

„Szanowny Panie Ambasadorze! W związku z notą Pańską z dnia 5 stycznia br. w sprawie mających się odbyć w Polsce wybory uważam za konieczne zakomunikowanie co następuje:

Rząd Radziecki nie może zgodzić się z zawartymi we wspomnianej nodzie oskarżeniami przeciwko polskiemu Rządowi Jedności Narodowej o niedotrzymanie zobowiązań...

Poczdamię, a przewidujących przeprowadzenie w Polsce wolnych i nieskrępowanych wyborów, na mocy powszechnego prawa wyborczego, przy tajnym głosowaniu, w których będą miały prawo uczestniczyć...

Rząd Stanów Zjednoczonych, wysuwając w swej nodzie z dnia 5 stycznia szereg oskarżeń przeciwko Rządowi Polskiemu wskazuje, że podstawa tego są informacje, jakie otrzymał Rząd Amerykański...

które to wiadomości Rząd Amerykański uznał za stosowne przytoczyć w swej nodzie.

Nota powtarza oskarżenia przeciwko polskiemu Rządowi zawarte w oświadczeniu p. Mikołajczyka na temat represji, skierowanych przeciw niektórym członkom partii, która reprezentuje. Jednocześnie jednak nota całkowicie ignoruje powszechnie znane fakty udziału niektórych członków partii p. Mikołajczyka w działalności organizacji podziemnych...

niczej działalności emigracyjnych kół faszystowskich, które usiłują oprzeć się na swych podziemnych organizacjach w Polsce, biorąc zwłaszcza pod uwagę kontakty pomiędzy tymi organizacjami podziemnymi a bandyckimi elementami...

Pismo stwierdza dalej, że Rząd Polski jest całkowicie uprawniony do wydawania zarządzeń, zmierzających do zapewnienia wolności wyborów...

Wobec powyższego Rząd Radziecki nie widzi podstaw ku temu, by jak to proponuje Rząd Stanów Zjednoczonych — podjąć jakiegokolwiek kroki wobec Rządu Polskiego w związku z nadchodzącymi wyborami w Polsce...

Proszę przyjąć, Panie Ambasadorze, wyrazy mego najgłębszego poważania. (—) W. Mołotow.

Nota radziecka tej samej treści została wystosowana do Ambasadora Brytyjskiego w Moskwie.

Sprawozdanie międzynarodowej grupy obserwatorów

Niemcy zagrażają bezpieczeństwu Europy

Nowy Jork (PAP.) Międzynarodowa grupa obserwatorów, złożona ze znawców sprawy niemieckiej w Wielkiej Brytanii, Francji, Belgii, Holandii, Danii i Norwegii, opracowała szereg sprawozdań, które będą przedłożone konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych...

ludność Rzeszy w chwili obecnej jest o 7 proc. większa, niż w chwili wybuchu wojny. Prócz tego, na skutek polityki żywnościowej Niemcy są w znacznie lepszym stanie, potencjalnie silniejsi w stosunku do sąsiadów...

Ze sprawozdania wynika, że sieć organizacji podziemnych rozszerza się coraz bardziej i znaczenie ich rośnie z miesiąca na miesiąc.

Organizacje te starają się utrudnić denacyfikację, szpiegują Niemców współpracujących z sojusznikami i stwarzają wiele kłopotów dla administracji sojuszniczej...

Pierwsze memorandum, które już zostało wysłane do Londynu, stwierdza, że mimo strat technicznych w wyniku klęski wojennej, Niemcy wygrały wojnę pod względem ludnościowym. Na skutek polityki, stosowanej przez Hitlera wobec państw okupowanych, stosunek ludności niemieckiej wobec tej sąsiadów jest niezwyczajnie korzystny...

są zupełnie zrujnowane gospodarczo i że jedyną drogą dla wprowadzenia u nich demokracji jest udzielenie pomocy ekonomicznej oraz stworzenie centralnego rządu w Berlinie.

Nowy Jork. (PAP.) Podczas debaty nad sprawami proceduralnymi w Radzie Bezpieczeństwa w związku z raportem komisji atomowej i zagadnieniem rozbrojenia delegat Polski, ambasador Lange, wygłosił przemówienie, w którym powiedział między innymi:

„Polska znalazła się w Radzie Bezpieczeństwa nie jako stały członek, lecz wybrana przez Generalne Zgromadzenie. Dlatego też Polska jest zdania, że sprawuje mandat z ramienia ONZ i musi działać w interesie międzynarodowego bezpieczeństwa i pokoju, a nie tylko w interesie własnym...”

Ponieważ straty przez zniszczenie i zdewastowanie naszego kraju, ponieśliśmy straty w ludziach. Wobec tych okoliczności nie trudno nam występować w interesie pokoju światowego i bezpieczeństwa. Z racji tego mandatu otrzymanego od ONZ, z racji naszych potwornych doświadczeń wojennych, jesteśmy zobowiązani do poparcia bez zastrzeżeń rezolucji w sprawie rozbrojenia...

Przemówienie amb. Lange na Radzie Bezpieczeństwa. Rozbrojenie i kontrola energii atomowej powinny być rozpatrzone równocześnie

przyjętej przez Generalne Zgromadzenie ONZ dnia 14 grudnia 1946 r. Uczynimy wszystko, aby rezolucja ta jak najszybciej została wcielona w życie. Jestem pewien, że zajmując takie stanowisko, Polska wiernie wypełnia mandat otrzymany od Generalnego Zgromadzenia ONZ w styczniu roku ubiegłego w Londynie...

Szybkie rozbrojenie jest nieodzownym warunkiem pokoju i bezpieczeństwa i nie zawahamy się dlatego przed użyciem wszelkich możliwych środków dla osiągnięcia tego celu. Sprawa, nad którą obradujemy, to sprawa pokoju. Jest to kwestia, która wykracza poza zwykłą subtelność dyplomacji i która winna być rozważana przez Radę Bezpieczeństwa i Organizację Narodów Zjednoczonych ze szczególną uwagą...

Generalnego Zgromadzenia ONZ, do odrzucenia wszystkich nieistotnych względów, mogących stanąć na przeszkodzie szybkiej realizacji rezolucji o rozbrojeniu.

Rozumiem doskonale, iż mogą zaistnieć względy tak zwane wyższej dyplomacji, dla których pewne państwa czy mocarstwa mogą okazać chęć do odroczenia lub zwlekania z wprowadzeniem w życie rozbrojenia, dopóki ta czy inna konferencja pokojowa nie zostanie zakończona...

Zarówno tutaj jak i na posiedzeniach Generalnego Zgromadzenia ONZ popieramy politykę szybkiego rozbrojenia. Będziemy żądali rozbrojenia nie za 10 lat, nie za 5, nawet nie za 3 lata — ale natychmiast. Wierzymy bowiem, że jest ono możliwe i wier-

Wojska brytyjskie opuszczają Japonię

Londyn. (PAP.) Agencja Reutersa donosi, że władze wojskowe w Tokio potwierdziły wiadomość, iż wojska brytyjskie wkrótce mają opuścić Japonię.

Prezydent Czechosłowacji Benesz mówi:

Walka z faszystem i hitleryzmem trwa!

Praga. (PAP.) Prezydent Czechosłowacji, Benesz, w przemówieniu, wygłoszonym w środę wieczór oświadczył, iż wciąż jeszcze znajdujemy się w obliczu

walki z faszystem i narodowym socjalizmem w Niemczech. Przewidując, że walka ta wybuchnie z nową siłą za 4 do 5 lat, prezydent podkreślił, iż należy być do niej przygotowanym.













